
Porada katedry  - 30. 3. 2021 

 

• APIV – závěr projektu – prof. Vítková 

• Poděkování kolegům, kteří se účastnili na projektu APIV. Závěrečná zpráva 

byla schválena dne 17.3.2021 z hlediska obsahové kvality. Výstupy lze použít 

k publikování.  

 

• DSP 

• Obor DSP Speciální pedagogika - studenti budou převedeni k 1.9.2021 do 

nově akreditovaného programu DSP, s výjimkou studentů, kteří konči svoje 

studium do září 2021 (4 doktorandi) - Opatření děkana 1-2021. Studenti 

přejdou bez přijímacího řízení a budou jim uznány předměty, které již 

 absolvovali. Opatření děkana 1/21 povinná stáž v zahraničí. Nebude 

stačit jen disertační práce, ale musí být i vydán článek v zahraničí nebo v 

renomovaném časopisu, bez toho rektor nepodepíše diplom.  

• Přijímací řízení do DSP letos bude v červnu online.  

    Oborová rada DSP - setkání na podzim 

 

• Praxe a reflektivní semináře 

• sladění prezenční a kombi – počty praxí, dotace, podmínky pro splnění – přinese 

nárůst hodinové dotace praxe pro studenty kombinovaného studia 

• ve studijním programu, kde chybí reflektivní seminář, bude zařazen 

• semináře lze i v budoucnosti učit online 

• reflektivní semináře - zapojí se všichni z katedry – seminář k metodice Petr Kopečný, 

Dana Zámečníková – září 2021 

• financování praxí speciální pedagogiky - hrazené pouze praxe prezenčního studia 

(vyjma první průběžné praxe v Bc. programu SP). Studenti se zapisují přes IS, 

zaregistrují si praxi a smlouvy se předají přes odd. praxí na to pracoviště.  Pracoviště 

poté fakturují sami. Školy většinou chtějí smlouvy, ale nefakturují. Do ISu se nahlásit 

musí! Řeší se úhrady praxí neučitelských programů, další informace ještě nejsou.  

• Kombinované studium zůstává stejné – praxe není hrazená 

• Kontrola katalogu v isu – probíhá, nové kódy, vyplnění sylabů – vyučující, garanti programů  

• naplňují se pouze předměty prvního ročníku - 1. a 2. semestr 

• 2. a 3. ročníky se budou plnit příští rok na jaře 

 

• Volitelné předměty 



• nejsou vypsány v době distanční výuky 

• pro další akademický rok  

• anglicky vyučované volitelné předměty 

• Pavle poslat nabídku, který předmět kdo chce učit + další návrhy rozšíření  

   pro studenty 

• Individuální výzkumné projekty – GAČR Bazalová - prezentace 6.4. 

• Anonymizace dat výzkumu – seminář – Karel Červenka, Petr Kachlík 

• v práci s daty se vychází GDPR a Zákona 110/2019 Sb. 

• prezentace vložena v ISu 

https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/specped/vyzkum/anonymizace_dat/?fbclid=IwA

R1msgHFBEHsp7ZDKKCGYHbQ7fk2TlasydnpfuytI9wwNEC8iXANILRnqLM 

 

• SZZ – samostatná obhajoba závěrečných prací u Bc i NMgr - studenti budou informováni cca 

14 dní před státní zkouškou, vedoucí prací budou informovat průběžně 

• Integrovaná SZZ bude jen v programu Speciální pedagogika pro učitele základních a 

středních škol 

• neučitelské programy Speciální pedagogika - oddělená SZZ z pedagogiky a  

   psychologie 

• Různé 

• Vstup na fakultu s antigenním testem. Nebo 90 po prodělání covidu bez testu. 

• očkování proti covid na PdF MU zatím není nabízeno  

 

Další schůze 6. 4. 11:00 hod – program TAČR 

 

https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/specped/vyzkum/anonymizace_dat/?fbclid=IwAR1msgHFBEHsp7ZDKKCGYHbQ7fk2TlasydnpfuytI9wwNEC8iXANILRnqLM
https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/specped/vyzkum/anonymizace_dat/?fbclid=IwAR1msgHFBEHsp7ZDKKCGYHbQ7fk2TlasydnpfuytI9wwNEC8iXANILRnqLM

